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servicere, rådgive og vejlede både borgere og 
virksomheder langt bedre og langt stærkere. 

Jeg har været i Sønderborg og har drøftet 
denne sag både med borgmestre og med medar- 
bejdere fra den statslige og den kommunale sek- 
tor for at forklare dem, hvad baggrunden er for 
det. Så det er helt forkert, når spørgeren lægger 
op til, at vi er ligeglade med, hvad der foregår i 
det sønderjyske. 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Vi tager nogle medspørgere ind, inden fru Bier- 
baum får det sidste spørgsmål til allerallersidst. 

Jørn Pedersen (S): 
Nu er det sådan, at skatteministeren er valgt i 
Herning, og jeg er valgt i Silkeborg, og skattemi- 
nisteren kan være godt tilfreds, for der er jo 
kommet et skattecenter i Herning. Det er der så 
ikke i Silkeborg. Det er lidt underligt for os at se. 
Jeg har også skrevet til skatteministeren om det, 
men der er ikke kommet noget svar endnu, ja, 
det kan være kommet i dag. 

Men jeg. vil godt spørge skatteministeren, om 
han mener, det er rimeligt, at man i en ny Silke- 
borg Kommune vil få en afstand på 65-70 km til 
et kommende skattecenter. 

Hvad er det for en kompetence, man har 
manglet i Silkeborg, hvad er det for nogle byg- 
ninger, man vil efterlyse? 

Jeg vil godt helt præcist have at vide af skatte- 
ministeren, der nu underholdt os et stykke tid 
med de der fem kriterier, hvilke af de fem krite- 
rier Silkeborg ikke opfylder. 

Skatteministeren (Kristian Jensen): 
Hvis man tog de byer, der kunne opfylde de her 
fem kriterier, ville man få langt, langt over 30 
byer. Så det er ikke et spørgsmål om, hvilke byer 
der opfylder eller ikke opfylder betingelserne, 
og så placerer vi dem bare der. 

Vi må spørge ud fra de 30 skattecentre, der i 
kommunalaftalen er valgt som antal: Hvilke 
byer opfylder så bedst betingelserne? Vi skal 
ikke spørge, om de opfylder betingelserne eller 
ej, for så kunne vi sagtens have fået flere. Hvis 
nu vi tager f.eks. Århus Amt, så har vi valgt at 
placere et skattecenter i Grenå af bl.a. regional- 
politiske hensyn, fordi vi mener, at der også i 
Grenå skal være en række statslige arbejdsplade 
ser. Vi mener, det er væsentligt, at vi fordeler de 
statslige arbejdspladser bredt set, når man kig- 
ger på hele det statslige område, og det er bag- 홢 
grunden for de valg, vi har taget. 

Når vi kigger på Silkeborg, så vil der, uanset 
hvor man måtte bo i og omkring Silkeborg, ikke 
være særlig langt til nærmeste skattecenter, da 
der er skattecentre rundtomkring. Så ud fra den 
geografiske afstand ligger Silkeborg sådan set 
ikke specielt længere fra et skattecenter end 
mange andre områder og også mange andre 
byer af Silkeborgs størrelse. 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Hr. Jørn Pedersen igen for sidste gang. 

Jørn Pedersen (S): 
Jeg må konstatere, at det, skatteministeren siger, 
er lodret forkert, og det er sådan set beklageligt. 

Hvis vi ser på et danmarkskort -  jeg har det 
for øvrigt her -  fremgår det jo tydeligt, hvordan 
Silkeborg er placeret. Det undrer mig meget, at 
skatteministeren nu bruger argumentet med 
statslige arbejdspladser, for hvis man læser den 
undersøgelse, der tværministerielt blev lavet i 
2002, viser den netop, at Silkeborg er i under- 
skud i forhold til statslige arbejdspladser. Det er 
ikke noget, jeg har fundet på, det er faktisk no- 
get, regeringen selv har offentliggjort, og det sy- 
nes jeg er en interessant betragtning. 

홢 Kl. 15.55 
Jeg vil også sige, at det overrasker mig meget, 

for hvis skatteministeren lytter til erhvervslivet i 
Silkeborg, hvor jeg er bekendt med, at flere dele 
af erhvervslivet har henvendt sig til skattemini- 
steren, så får man netop det klare indtryk, at 
mange føler, at det er en klar forringelse for om- 
rådet. Det synes jeg faktisk ikke man kan være 
bekendt. 

Jeg står ikke her og appellerer for, at man skal 
nedlægge nogle af dem, der er udpeget. Jeg sy- 
nes faktisk, at det ville klæde regeringen og 
skatteministeren at udpege et par stykker flere i 
Jylland. Jeg kan godt hjælpe med placeringen. 

Skatteministeren (Kristian Jensen): 
Jeg må klart afvise, at noget som helst af det, jeg 
har sagt, er urigtigt. Vi har lige præcis valgt den 
placering af skattecentre ud fra de fem kriterier, 
der er lagt frem. Vi har koordineret vores place- 
ring ud fra en samlet vurdering, sådan at hvis 
nogle af de andre ministerier skulle placere 
statslige arbejdspladser i forbindelse med kom- 
munalreformen og efter en eventuel sammen- 
lægning, så vurderer vi ud fra en helhed, hvorle- 
des danmarkskortet ser ud. 

Hvis man skal vurdere, hvordan denne kom- 
munalreform placerer statslige arbejdspladser i 


